
Città di Castelvetrano  
Li bero Consorzio Comu na l e di Trapani 

CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Sindacale n . 5q ~ L 12 LUG. 2016 

Oggetto:Deroga ai valori limite di cui all'art, 2 comma III della 

legge 26 ottobre 1995, n . 447 per manifestazioni temporanee da 

tenersi nelle serate del martedì intercorrenti tra il 12 luglio 

ed il 31 agosto 2016. 

I l S I N D A C O  

Premesso 

Che con Or d inanza S i ndaca l e n . 58 de l 27 Gi ug n o 20 1 4 sono s t a ti 

dis c i p lina ti i limiti d ' o rari o e de ll e p r esc ri z i o ni pe r 

l' effettuaz i oni di a tti v i t à musi ca li du rante man ifes t az i o ni 

t e mpo r anee ; 

Che l' a rt. 6 comma I l e tto H) d el la l egge 26 ottobre 1 99 5, n. 44 7 

a ttribu i sce a l Comune l a compe t e n za a d auto rizz azion i, a nche in 

deroga, a i va l o ri limit e d i c ui a ll' a rt. 2 comma III , p er l o 

svol g i men t o d i a ttiv i tà t e mpo r a nee e d i ma nifes t az i o ni i n luogo 

pubbl i co a perto al pubbl i co e pe r s p e tt acoli a ca r a ttere 

t empo r aneo ; 

Vista l a r i ch ie sta avanzat a dall a S i g . r a Alopa r i Carmela , ne ll a 

q u a lità d i tit o l are de l locale "AGORAZEIN" - u b i ca t o n e lla Via 

Perse f one , n.4, in Ma rine ll a d i Se linunte , volt a ad o ttenere l a 

deroga a l limit e d i ora rio s t ab ilito co n l a sopra indicat a 

Ord i nanza S i ndacale , ri c hi ede ndo l a co nc lu s i one del le a ttivit à 

s ono r e alle ore 03:00 del giorno successivo d i tutti i marted ì e 

v ene r d ì intercor renti tra il 12 lugl i o ed il 3 1 agosto 20 1 6 ; 

Tenuto conto d e l la vocaz ione tu r i s ti ca del t er ri tor i o comu na l e , ed 

in pa r t i co lare de ll a fr azion e d i Ma rinella d i Se linunte, e de ll a 

necess i tà d i r e nde r e compatibi li le e sigenz e d i na tura abi tativa 

con q ue ll e de ll e a tti v ità economiche e dei loca li ubicati n e ll a 

f r az i one ; 

ORDINA 

La deroga dal rispetto dell' orario di cessazione delle emissioni 

sonore per t utt i i martedì e venerdì in te r co r rent i tra il 12 

lug lio ed il 3 1 agosto 201 6 nei quali le emissioni sonore dovranno 

cessare improrogabilmente rispettivamente alle ore 02,30 ed alle 

ore 03: 00 del giorno successivo di tutti i martedì e venerdì 

intercorrenti fra il 12 luglio ed il 31 agosto 2016. 

Confermare p er il rest o quanto stabilito co n Or d ina n za n . 58 de l 3 

l ug l io 2014 e co n ordinanza n . 88 del 09 agos t o 20 12 ed in 



particolare quanto sancito dal D.P.C.M. 01 marzo 1991 che 
stabilisce i "Limiti massimi di esposizione al rumore 
nell'ambiente abitativo e nell'ambiente esterno". 

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa 
pubblicazione all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale 
dell'Ente. 

La presente sarà notificata alla Sig. ra Alopari Carmela titolare 
del locale "AGORAZEIN" nonché alla Poli z ia Municipale, al 
Commissariato della Polizia di Stato di Castelvetrano al Comando 
Stazione dei Carabinieri ed al Comando Compagnia dei Carabinieri 
di Castelvetrano. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T. A. R. di 
Palermo o ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Si 'i liana rispettivamente entro 60 e 120 giorni dall' affissione 
all'Albo Pretorio del Palazzo di Città. 

luglio 2016 

(Avv. 


